17 a 18, que no período autuado a empresa deixou de incluir em GFIP o valor da aquisição do produto rural do produtor rural pessoa física e a remuneração dos segurados contribuintes individuais - transportadores autônomos. As informações que deveriam ser prestadas na GFIP estilo demonstradas na planilha de fls. 06 a 15.
Em decorrência da infração, foi aplicada multa no valor de RS 34.558,68 (trinta e quatro mil e quinhentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e oito centavos), com fundamento no art. 32, inciso IV, §5°, da Lei n° 8.212, de 1991, com a redação dada pela Lei n° 9.528, de 1997, e no art. 284, inciso II, do RPS, observados os limites legais da multa (art. 32, §4°) e atualizada pela Portaria Interministerial MPS/MF n° 48, de 12/02/2009 (DOU de 13/02/2009), conforme demonstrado à fl.

[...]

incluir em GFIP o valor da aquisição do produto rural do produtor rural pessoa física e a 

remuneração dos segurados contribuintes individuais - transportadores autônomos. As 

informações que deveriam ser prestadas na GFIP estilo demonstradas na planilha de fls. 

06 a 15. 

Em decorrência da infração, foi aplicada multa no valor de RS 34.558,68 (trinta e quatro 

mil e quinhentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e oito centavos), com fundamento no 

art. 32, inciso IV, §5°, da Lei n° 8.212, de 1991, com a redação dada pela Lei n° 9.528, 

de 1997, e no art. 284, inciso II, do RPS, observados os limites legais da multa (art. 32, 

§4°) e atualizada pela Portaria Interministerial MPS/MF n° 48, de 12/02/2009 (DOU de